
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07427
 Del: 13/09/2013
 Esecutivo da: 13/09/2013
 Proponente: Ufficio di Gabinetto,Posizione Organizzativa (P.O.) Tradizioni 
popolari fiorentine

OGGETTO: 
"Affidamento all'associazione Centro Guide Turismo dell'organizzazione di ulteriori  2 visite 
guidate agli antichi mercati fiorentini in programma il 14/09/2013 art 125 D. Lgs. 163/2003 
[procedura in economia"

IL   RESPONSABILE P.O.
TRADIZIONI POPOLARI FIORENTINE

Vista  la  deliberazione del  C.C.  n.  39/266 del  25.07.2013 con la  quale  è  stato  approvato  il  piano delle 
alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del D.L. 112/2008, bilancio annuale di previsione 2013, bilancio 
triennale 2013-2015, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di legge; 

Vista  la  Determinazione  n.  2012/DD/03660  “Attribuzione  d'incarico  della  P.O.  "Tradizioni  Popolari  
Fiorentine - Ufficio di Gabinetto e relativa delega di funzioni”, esecutiva ai sensi di legge, con la quale il  
sottoscritto è delegato dal Capo di Gabinetto all’adozione degli atti e dei provvedimenti con assunzione di 
impegni e liquidazione della spesa, accertamenti  di entrata sui capitoli  del bilancio corrente, nell’ambito  
delle risorse finanziarie affidate;

Considerato che nell’ambito della valorizzazione delle antiche tradizioni popolari fiorentine questo ufficio  
con  determinazione  n.  6771  del  12/08/2013  ha  affidato  all’Associazione  Centro  Guide  Turismo 
l’organizzazione di due visite guidate ai Mercati storici di Firenze si S. Lorenzo e S. Ambrogio, per il giorno 
sabato 14 settembre 2013;

Considerato che le visite guidate gratuite erano per un numero limitato di persone (max 15 a visita) e che la  
prenotazione dei posti a partire dal giorno 2 settembre 2013 fino ad esaurimento;

Considerato che il giorno 4 settembre i posti  disponibili  risultavano già tutti esauriti e che continuano a  
chiamare numerosi cittadini interessati a partecipare all’evento;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07427



Ritenuto opportuno, visto il gradimento incontrato presso la cittadinanza, di organizzare nello stesso giorno 
altre due visite guidate aventi la stessa durata e lo stesso itinerario con inizio alle ore 10,30;

Dato atto che la partecipazione alle visite è gratuita e la prenotazione può essere effettuata telefonando 
all’Ufficio  Tradizioni  Popolari  Fiorentine  dal  lunedì  al  venerdì  dalle  ore  9,00  alle  ore  12,00  fino 
all’esaurimento dei posti disponibili; 

Vista  la  disponibilità  espressa  dall’Associazione  Centro  Guide  Turismo,  con nota  del  5/9/2013 prot.  n. 
133989, allegata, ad organizzare 2 visite aggiuntive allo stesso prezzo di € 400,00 richiesto per le altre;

Ritenuto di affidare all’Associazione Centro Guide Turismo l’organizzazione di ulteriori 2 visite guidate per  
una spesa di € 400,00 Iva compresa;
  
Preso atto della regolarità del DURC e della comunicazione del CONTO CORRENTE DEDICATO;

Ritenuto congruo ed equo il prezzo indicato;

Visti  gli  artt.  7.1,  7.2 all.1  lettera  a,  10.3,  11.1 della  deliberazione del  C.C.  n.  326 del  05.05.2006 del 
Regolamento delle Spese in Economia;

Visto l’art. 81 c.3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione; 

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

- di  affidare  all’Associazione  Centro  Guide  Turismo  l’organizzazione  di  due  visite  guidate  in 
programma  il  14  settembre  2013,  effettuate  da  guide  autorizzate,  in  aggiunta   a  quelle  già  
programmate per la stessa data;

- di autorizzare la Direzione Risorse Finanziarie ad impegnare la somma di € 400,00 Iva compresa a 
favore  dell’Associazione  Centro  Guide  Turismo  (Cod.  Forn.  26383)   sul  capitolo  31325 
dell’esercizio 2013 che presenta la necessaria disponibilità.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO

Firenze, lì 13/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Alessandro Marchesi
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07427



N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 31325 0 13/005609 00 400

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 13/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07427


